[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 мая 2022 г.

	№
	1074

	г.Ухта,  Республика Коми

Об окончании отопительного периода на территории МОГО «Ухта» в 2022 году
В соответствии с пунктом 26 Организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-6.2000, утвержденных приказом Госстроя от 06 сентября 2000 г. № 203, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха  +8ºС в течение пяти суток и необходимостью начала работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2022 - 2023 годов, администрация постановляет:

1. Руководителям теплоснабжающих организаций закончить отопительный период на территории МОГО «Ухта» с 30.05.2022.

2. Теплоснабжающим организациям, теплосетевым организациям и потребителям тепловой энергии, имеющим в собственности, хозяйственном ведении и обслуживании системы теплоснабжения и горячего водоснабжения, обеспечить выполнение всех регламентных работ по технической эксплуатации и подготовке систем теплоснабжения и горячего водоснабжения к работе в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов в соответствии с нормативными требованиями.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»                                                            М.Н. Османов